matrī deuouerint. Quæ ergò ex iis li-
 teris, quas ad nos nostri quotañis mit-
 tunt, ad fouendam pietatem perti-
 nent, ea nostris discipulis ignota, &
 obscura esse non debent. Tale illud
 est ex literis annuis Austricæ prouin-
 ciæ de collegio Gręcensi: quod iisdem
 penè verbis exponam. In sacello con-
 gregationis quidam puer annos natus
 quindecim septem psalmos, & beatif-
 simæ Virginis coronã recitabat, quod
 dum ille ardēti affectu faceret, & pec-
 cata sua cum intimo cordis dolore de-
 scriberet, atq; à Domino veniam eorun-
 dem humiliter postularet, firmiter vi-
 tam in melius emendare statuens, seq;
 fratrem congregationis fore promit-
 tens, ecce Christum Dominum & Sal-
 uatorem nostrum in dextro cornu al-
 taris corona spinea redimitum, & ma-
 nibus in modum crucis ante pectus
 complicatis sese paulatim inclinantē,
 & quasi cum ipsis orare vellet, insinu-
 ante de repente conspicatur: & ma-
 nifestè videt. Qua ex re puer vehemē-
 ter perterritus in collum socij iuxta se

*Hic nō erat
 ex congrega-
 tione, sed
 cum illis o-
 rabat, qui
 erant ex so-
 dalitate,
 quam illi
 vocant S.
 Spiritus.
 Fert & se-
 os fructus
 sodalitas
 Des matris
 in collegio
 Bransber-
 gensi, cuius
 sodalitatis
 fama per-
 motus Sue-
 cæ Regis fi-
 lius pius, ac
 Catholicus
 adolescens
 quatuor*

L 2 oran-

UNIVERSITÄTS-
 BIBLIOTHEK
 PADERBORN

*parere na-
sus hereti-
co, literas
ad eam de-
dit, et sibi
in sodalitiis
numero ef-
se liceret,
quod et ra-
rum admo-
dum est, ita
ad exemplū
maxime
profuit.*

*Ex literis
annuis pro-
vincia Po-
lonia anni
1584. scri-
ptore Nico-
lao Orlan-
dino.*

orantis corruit, omnes inclamans, fimo
 ipsi quoq; viderent, quod cum sec est q
 to Dei consilio, ipsis negatum esse diat.
 timore correpti rursus puerum erig om
 rent, cōuersus puer iterum Christo no
 intuetur, paulatim sese erigentem ab in
 quasi quædam amoris signa edente xisse
 qui modica interueniente mora mise
 dem ab oculis planè disparuit, hanc ecla
 sionem omnes qui aderant vel in nefa
 quo occupabantur religionis sen lent
 minimè vulgarem fuisse testari sol cher
 Hæc literæ, quæ etsi magna, credib go r
 tamen sunt, redamat enim Chri scela
 eos omnes, à quibus amatur ex rat, p
 mo. Quiq; à teneris (vt aiunt) vnt exte
 culis se totos pietati dedunt, qui & salu
 farium recitant, & rosarum can nem
 rem & ruborem præ se ferunt. (Inc
 sequuntur ex literis anniuersariis quo
 euntis solis Indiæ, quam Peru dicim desp
 Latinis verbis in eundem finem arde
 ponemus. Est qui noctem oret to sent
 si die postero diuinam sit hostiam dan
 cepturus: peruigilationemque ipfa
 Christianam nouus Dei cultor san tude

nans, fimo altaris Sacramento præmuniat: est qui octona sacra diebus singulis au-
 m sec est qui octona sacra diebus singulis au-
 a esse diat, quidam plagas accepit, Dei que
 m erig omnipotentis iussu cæsus grauitè est,
 Christ nocte se illi per visum ostendentis, q
 ntem ab instituto vitæ honestæ cursu defle-
 dente xisset. Fuit qui graue scelus, quod ad-
 ora t miserat, diu sacerdotem præ pudore
 e, hanc cælans sacrosancta confessionis iura
 vel in nefaria simulatione, turpissimoq; si-
 is sen lentio violaret: huic dormienti pul-
 ri sole cherrima (vt ipsemet aiebat) se se Vir-
 redib go monstrauit, vtq; flagitium, quod
 Chru sceleratissimè, mendacissimèq; tacue-
 ur ex rat, primo quoque tempore fateretur,
 t) vng extorsit, seuerissimèq; admonuit, vt si
 qui & saluus esse vellet, de integro confessio-
 n can nem ordiretur. Iuuenis item Indus
 ut. (Indorum enim facta persequimur,
 sariis quos multi falso insimulât, nequiterq;
 dicim despiciunt) castitatis tenax libidinis
 inem ardentissimis facibus inflammari se &
 ret co sentiens, & lugens, quas partim caco-
 stiam dæmones impuritatis artifices, partim
 que ipsa subdebat occasio, precatus iden-
 or san tidem ab immortalis Deo, virtutumq;

*Neophyto-
 rum illius
 regionis
 hec omnis
 laus est.*

custode, vt imminens pudori atq; in
nocentiæ discrimen vel morte ipsa
ceret effugere, non illa quidem in
luntaria, sed naturali, & necessaria,
quanto post sacris omnibus ritè pro
curatis, à Deo, qui preces audierit
tempestiua morte vocatus è vita, è
vitæ huius miseris excessit. Alii
eiusdem nationis, & gentis, cum
oppidum, quod sancti Sebastia
nuncupant, trium itinere dierum
sco distans venisset puer, in eoq; con
moratus aliquandiu esset, in morbu
incidit, cuius vi oppressus, vel pla
interiit, vel inusitato quodam som
arreptus ipsam mortis imaginem
duit. Nam qui aderant, extinctum
mortuumque arbitrati ad sepultura
immobile corpus infuerunt. Dum
funeri necessaria comparantur, sod
litates coguntur, & clerus accersitur
adolescentis huius animæ vel è corpo
re, vt ipse semper aiebat, emissæ, v
adhuc in corpus inclusæ, cuius rei
ritatem exquirere nostrum non
soli cognitam Deo, duæ ostensæ sunt

atq; viz aditu, progressionem, ac termino
 differentes: nam post alterius finem
 inferorum vidit cruciatus, sed illo al-
 tero itinere confecto cœlestem Hie-
 rosolymam aspexit bonis omnibus &
 copiis affluentem: in hanc ingredi
 parantem à sene quodam prohibitum
 se esse dixit negante in ea templa adi-
 tum patere illis posse, qui admissa sce-
 lera confessionis Sacramento non ex-
 piassent. Hæc audientem peccata
 fusis lachrymis, quorum sibi ipse con-
 sciens erat, aperuisse, tùm in cœli tem-
 pla intromissum, & IESVM CHRIS-
 TVM omnia sua luce complementem
 suppliciter adorasse: mansionem in
 illis beatissimis sedibus postulanti fo-
 re, vt breui in illum locum rediret,
 æternisq; deliciis sine intermissio-
 ne frueretur, esse responsum: hic
 Angelum corpori animum reddidit
 se, syndone constrictum clamorem
 edidisse, qui corpus circumstabant,
 exterritos, & expauefactos diffugif-
 se, vnum animosiores, ac fortiores
 cum se ex metu collegisset, cultro